
４ 協議事項 

 （１）令和８年度の運行について 

① 広域バス遠山郷線の増便 

 

遠山郷線の平日ダイヤに和田方面行きの朝便『 飯田駅前 7:00 発 』を増便する。 

あわせて、運行経路の変更を行う。 

  

飯田駅前 7:00 13:30

飯田病院前 - -

知久町3丁目 - -

知久町1丁目 - -

中央通り3丁目 - 13:31

飯田市役所 7:02 -

中央広場 13:33

東中央通 13:34

飯田橋 7:05 -

城下 - 13:35

下山東 - 13:36

鼎駅前 - 13:38

鼎公民館前 - 13:39

下農入口 - 13:41

長姫高校前 - 13:42

常盤台 - 13:43

常盤台東 - 13:44

市立病院 - 13:46

永代橋南 - 13:50

寺所入口 - 13:52

新井 7:11 13:53

弁天 13:54

北原 13:57

楽珍館前 7:20 14:00

富田辻

～

上町

学校前 7:56 14:34

診療所前 14:35

住宅前 14:35

赤沢 14:36

中村入口 14:37

八日市場 14:37

八名瀬 14:38

上島 14:39

上沢 14:39

本谷口 14:39

木沢 14:39

川合前 14:40

小道木 14:41

畑上 14:42

日影沢 14:43

観音前 14:44

大島 14:45

酒屋前 14:46

押出 14:47

中学校前 8:11 14:48

上新町 14:49

丸五商店前 14:49

和田 14:50

地域交流センター 14:51

郵便局前 14:52

かぐらの湯 14:53

和田方面行き

■増便理由 

 遠山中学校の小規模特認校指定に伴い、令和７年

４月より増加した地区外から通学する児童・生徒

の移動ニーズに対応する。 

令和８年度の通学利用予定者は 20 名ほど。 

 

■運行内容 

・飯田駅出発時刻を 07:00 とする 

・市役所を経由（運行経路の変更） 

・飯田橋～新井間の運行経路変更 

（市立病院を経由しない） 

 

■適用年月日 

 令和８年４月１日 

 

■今後の対応 

 実走による検証や始業時間との調整など、詳細は 

協議中。 

令和８年度時刻表に反映させる。 

 バス停看板に掲示されている時刻表を差し替える。 

 

■その他 

 利用者増等に対応するための中型バスへの車両更

新はスケジュール通り 

  

・時刻が入っている箇所を目安に調整中 

・「－」は通過または経路上に無いバス停 

・時刻が空白のバス停は乗降可能（新井

バス停」以降は基本的に経路変更なし） 

・一部バス停を割愛しています 


